АДМИНИСТРАЦИЯ

Вышневолоцкого городского округа

Постановление

От 29.12.2023    №319

г. Вышний Волочек

О внесении изменений в постановление Администрации

Вышневолоцкого городского округа от 13.04.2021 № 96

«Об установлении  размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми

в муниципальных образовательных организациях

Вышневолоцкого городского округа Тверской области,

реализующих образовательную программу дошкольного

образования»

В соответствии с установленным Федеральным Законом от 27.11.2023

№540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов» уровнем инфляции на 2024 год в размере, не превышающем 4,5

процента, и письмом Министерства образования Тверской области от

28.12.2023 №1-01-27/18772-ОК «О направлении документов» Администрация

Вышневолоцкого городского округа постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Вышневолоцкого

городского округа от 13.04.2021 № 96 «Об установлении размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных организациях Вышневолоцкого

городского округа Тверской области, реализующих образовательную

программу дошкольного образования» (с изменениями от 21.10.2022 № 249, от

07.12.2022 № 296, от 27.10.2023 № 257, от 17.11.2023 № 278) (далее –

постановление) следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми (далее - родительская плата), в

муниципальных образовательных организациях Вышневолоцкого городского

округа Тверской области, реализующих образовательную программу

дошкольного образования (далее - образовательные организации) в размере:

- 87,59 руб. в день в образовательных организациях, расположенных в

городе Вышний Волочек;

- 53,22 руб. в день в образовательных организациях с 9-часовым

пребыванием детей, расположенных в сельских населенных пунктах и

поселках городского типа;

- 54,31 руб. в день в образовательных организациях с 10,5-часовым и

12-часовым пребыванием детей, расположенных в сельских населенных

пунктах и поселках городского типа.».

2. Управлению образования администрации Вышневолоцкого

городского округа довести данное постановление до сведения руководителей

муниципальных образовательных организаций Вышневолоцкого городского

округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Вышневолоцкая правда» и размещению на официальном сайте

муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

Глава

Вышневолоцкого городского округа                                   Н.П. Рощина